
Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono  +39 0881 338311 – 338359 - 338323 

postlaurea@unifg.it  

www.unifg.it 

 

 

    
 
             
 

 

Il Direttore Generale  

dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  

dott. Tommaso Campagna  

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati  
dott. Pierluigi Rossano Centola 

 
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca_S.S.D. 
PSIC-02/A_12 mesi_ oggetto dell’incarico: “Supporto alle attività di ricerca-azione del progetto 
Quattro sfide per la promozione del benessere psico-fisico 2.0: un modello di intervento per il 
contrasto alle dipendenze comportamentali e patologiche. 4CH4WB 2.0 (Four Challenges for Well-
being) - ID Progetto: Proben2024_0000008 – CUP D53C24005640001_Programma di ricerca: 
“Benessere studentesco e prospettiva di genere: modelli integrati di prevenzione e 
promozione”_Tutor: Prof. Francesco Sulla. 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante «Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario» e successive modificazioni; 

VISTO 

 

 

VISTO 

il decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 5 giugno 2025, n. 79 e, in particolare, l’art. 1-bis che ha modificato 
la legge 30 dicembre 2010, n. 240, con l’introduzione dell’art. 22-ter, che 
ha previsto una tipologia di contratti, denominati “incarichi di ricerca”; 
il Decreto Ministeriale n. 592 del 6 agosto 2025, pubblicato il 10 
settembre 2025, che ha definito l’importo minimo da destinare al 
trattamento retributivo dei titolari di incarichi di ricerca; 

VISTO 

 
 
VISTO 
 

il “Regolamento per il conferimento di incarichi post-doc e di incarichi di 
ricerca” dell’Università di Foggia, emanato con D.R. n. 2035/2025 prot. 
n. 56402 – I/3 del 02/10/2025; 
che con Decreto del Rettore n. 2384/2025 prot. n. 66510 – VII/1 del 
12/11/2025, è stata autorizzata l’istituzione del suddetto incarico di 
ricerca; 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

che con Decreto del Rettore n. 2411/2025, prot. n. 67234 – VII/1 del 14 

novembre 2025, pubblicato all’Albo dell’Università degli Studi di Foggia, 

con il quale è stata indetta n. 1 procedura selettiva per il conferimento di 

n. 1 incarico di ricerca S.S.D. PSIC-02/A_12 mesi_ oggetto dell’incarico: 

“Supporto alle attività di ricerca-azione del progetto Quattro sfide per la 

promozione del benessere psico-fisico 2.0: un modello di intervento per il 

contrasto alle dipendenze comportamentali e patologiche. 4CH4WB 2.0 

(Four Challenges for Well-being) - ID Progetto: Proben2024_0000008 – 

CUP D53C24005640001_Programma di ricerca: “Benessere studentesco 

e prospettiva di genere: modelli integrati di prevenzione e promozione”; 

 



Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono  +39 0881 338311 – 338359 - 338323 

postlaurea@unifg.it  

www.unifg.it 

 

VISTO  

 

 

 
 
 
 
VISTO 

il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione n.1907/2025, prot. n. 73450 - VII/1 del 

09.12.2025, con il quale è stato designato un componente della 

Commissione giudicatrice per il conferimento dell’incarico di ricerca de quo 

ed è stata altresì nominata la rosa di cinque componenti tra cui, tramite 

sorteggio, sono stati individuati due componenti effettivi e tre componenti 

supplenti della stessa Commissione; 

l’art. 6 (Commissione giudicatrice) del sopra citato Regolamento di Ateneo; 

SENTITO Il Direttore Generale; 

DECRETA 

Articolo 1 

per quanto detto nelle premesse, viene costituita la Commissione giudicatrice per il conferimento 

di n. 1 incarico di ricerca: 

N. 1 INCARICO DI RICERCA – DURATA: 12 mesi 

 

PROGRAMMA: Benessere studentesco e prospettiva di genere: modelli integrati di prevenzione e 
promozione; 
 

SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE: PSIC-02/A; 

 

SEDE: Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione; 
 

Membri effettivi: 

Prof. Francesco Sulla – Ricercatore – Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione – Università di Foggia (designato); 

Prof.ssa Lucia Monacis – Ordinario – Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione – Università di Foggia; 

Prof. Leonardo Carlucci – Associato - Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione – Università di Foggia. 

 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Annamaria Petito – Ordinario – Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale – 

Università di Foggia; 

Prof.ssa Chiara Valeria Marinelli – Associato – Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione – Università di Foggia; 

Prof. Ciro Esposito – Ricercatore – Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione – Università di Foggia. 

 

                             

                            IL RETTORE 
                      (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

                      Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005     


		2025-12-12T10:31:14+0100
	LORENZO LO MUZIO




